

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2017  
b) Licitação Nr.: 73/2017-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 31/05/2017  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PREGO, MADEIRA E VIGA PARA RECUPERAÇÃO DA PONTE DA LINHA ZAMIGNAN QUE FOI DANIFICADA PELAS CHUVAS OCORRIDAS NO DIA 03/03/17 E DENTE DE CONCHA E DESCARGA COMPLETA PARA REPOSIÇÃO NA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA VOLVO EC140B Nº 79, SENDO NECESSÁRIO O SEU CONserto PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS, QUE FORAM DANIFICADAS PELAS CHUVAS OCORRIDAS NO DIA 03/03/17, CONF. SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA DECLARADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 051/17, DE 16/03/17.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (178156)**

4	DENTE DE CONCHA 14523551	pc	5,00	0,0000	49,71	248,55
5	DESCARGA COMPLETA 11400450	pc	1,00	0,0000	686,49	686,49
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>935,04</b>

**MADEIREIRA GANDINI LTDA (10496)**

2	MADEIRA TIPO EUCALIPTO C/MAIS DE 25 ANOS DE IDADE EM PRANCHA MEDINDO 4,5M DE COMPRIMENTO E 8CM DE ESPESSURA	m3	6,84	0,0000	610,00	4.172,40
3	VIGA DE EUCALIPTO C/MAIS DE 25 ANOS DE IDADE, C/NO MINIMO 55CM DE DIAMETRO.	m3	2,40	0,0000	464,00	1.113,60
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.286,00</b>

Quilombo, 31 de Maio de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 73/2017 - DL**

Processo Administrativo: 73/2017  
Processo de Licitação: 73/2017  
Data do Processo: 31/05/2017

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)**

1	PREGO 25/72 PCTE DE 1 KG	pct	60,00	0,0000	9,49	569,40
						<b>Total do Fornecedor: 569,40</b>
						<b>Total Geral: 6.790,44</b>

Quilombo, 31 de Maio de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal